9. *Ex eadem Evangelii lectione vincendi Pelagianis. Una in duabus naturis persona Christi, qui simul in terra se esse dicit et in caelo*. Dixisti enim, te ideo regnum caelorum non baptizatis parvulis nolle promittere, quia sententia Domini aperta est, *Nisi quis renatus fuerit ex*

entrará en el reino de los cielos. En aquella ocasión, Nicodemo le preguntó cómo podía suceder eso, es decir, que volviera a nacer el hombre, puesto que le es imposible entrar de nuevo en el seno de su madre y nacer otra vez. ¿No has prestado atención a lo que escuchó de boca del Señor, de boca del maestro bueno, a lo que escuchó el error de boca de la verdad? Para mostrarle el cómo, le puso, entre otras cosas, una comparación. Pero antes le dijo: *Nadie sube al cielo sino el que ha bajado del cielo, el hijo del hombre que está en el cielo.* Estando en la tierra, decía hallarse en el cielo, y cosa más notable aún, que estaba en el cielo el hijo del hombre. De esta forma manifestaba la unidad de persona en ambas naturalezas, es decir, en su ser el Hijo de Dios igual al Padre, la Palabra de Dios, que desde el principio existe en cuanto Dios junto a Dios, y en su ser hijo del hombre, asumiendo el alma y la carne humana, vestido de hombre y venido a buscar a los hombres. A pesar de ambas naturalezas, pues, no ha de hablarse de dos Cristos ni de dos hijos, sino de una sola persona, un único Cristo, Hijo de Dios y el mismo Cristo, no otro, que es hijo del hombre; pero Hijo de Dios según la divinidad e hijo del hombre según la carne. ¿Quién de nosotros, tan poco atentos y tan poco sabios, no estaría tentado de distinguirlos de esta manera: el Hijo de Dios en el cielo y el hijo del hombre en la tierra? Mas para que no hiciésemos tal división, introduciendo, mediante ella, dos personas, dijo: *Nadie sube al cielo sino el hijo del hombre que bajó del cielo.* Por tanto, el hijo del hombre

*aqua et Spiritu, non intrabit in regnum caelorum.* Non ibi advertisti, cum quaereret Nicodemus, quomodo ista fierent, id est, quomodo renasceretur homo, quomodo denuo nasceretur; quoniam non potest utique iterum introire in uterum matris et denuo nasci; quid audierit a Domino, quid audierit a magistro bono, quid audierit error a veritate?

CAPUT IX.—Inter cetera enim ostendens quemadmodum fiat, etiam similitudinem posuit. Sed prius ait: *Nemo ascendit in caelum, nisi qui de caelo descendit, Filius hominis qui est in caelo* (Io 3,13). In terra erat, et in caelo se esse dicebat; et quod est maius, in caelo Filium hominis; ut unam demonstraret in utraque natura personam, et in eo [1341] quod Dei Filius erat aequalis Patri, Verbum Dei in principio Deus apud Deum, et in eo quod filius hominis erat, assumens animam humanam et carnem humanam, et indutus hominem, exiens ad homines; quia in hoc utroque non duo christi sunt, nec duo filii Dei sed una persona, unus Christus Dei Filius, idemque unus Christus, non alius, hominis filius; sed Dei, Filius secundum divinitatem, hominis filius secundum carnem. Quis autem nostrum, qui parum advertimus, aut parum sapimus, non potius ita vellet distinguere, Filius Dei in caelo, et Filius hominis in terra? Sed ne sic divideremus, et ita dividendo duas personas induceremus, *Non ascendit in caelum, inquit, nisi qui de caelo descendit Filius hominis* (Io 3,13). Filius ergo hominis descendit de caelo. Nonne